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Klinikdirektion  

 

 

 

Zuweisermanagement – Kontaktpersonen Klinik St. Katharinental 
 

Administration   

Stationäre Patienten-

aufnahme 

Ambulante Patienten der 

Sprechstunden 

Klinikmanagement  

 

Sabrina Auer/ 

Sandra Gnädig 

Mitarbeiterinnen Bettendispo 

Tel. +41 (0)58 144 63 07 

reha.ksk@stgag.ch 

 

Sandra Müller 

Chefarztsekretärin 

Tel. +41 (0)58 144 63 01 

info.ksk@stgag.ch 

 

Sonia Häussermann 

Klinikmanagerin 

Tel. +41 (0)58 144 68 68 
sonia.haeussermann@stgag.ch 

Ärztlicher Dienst Vertretung  

Dr. med. Stefan Goetz 

Chefarzt 

Tel. +41 (0)58 144 63 01 

stefan.goetz@stgag.ch 

 

Michaela Petre, dipl. Ärztin 

Leitende Ärztin  

Tel. +41 (0)58 144 63 01 

michaela.petre@stgag.ch 

 

 

Psychosomatischer Dienst Vertretung  

Dr. med. Wolfgang Zegula 

Psychiater/Psychotherapeut 

Tel. +41 (0)58 144 63 01 

wolfgang.zegula@stgag.ch  

 

Elena Miramontes 

Psychologin 

Tel. +41 (0)58 144 63 01 
elena.miramontes@stgag.ch  

 

 

Pflegedienst Stomaberatung/  

Wundversorgung  

Stomaberatung/  

Wundversorgung  

Gunda Berger 

Pflegedirektorin 

Tel. +41 (0)58 144 64 00 

gunda.berger@stgag.ch 

 

Markus Bürk    

Pflegefachmann   

Tel. +41 (0)58 144 64 40  

stomabera-

tung.ksk@stgag.ch  

Sophia Muolo  

Pflegefachfrau 

Tel. +41 (0) 58 144 64 40 

stomabera-

tung.ksk@stgag.ch 

Therapeutische Dienste Vertretung  

Norbert Löffler 

Leitung Therapeutische 

Dienste 

Tel. +41 (0)58 144 66 00 

norbert.loeffler@stgag.ch 

 

Helena Thalmann 

Stv. Leitung Therapeutische 

Dienste 

Tel. +41 (0)58 144 66 07 
helena.thalmann@stgag.ch  

 

Sozialberatung Vertretung  

Melanie Senn 

Mitarbeiterin Sozialdienst 

Tel. +41 (0)58 144 63 42 

sozialdienst.ksk@stgag.ch 

 

Angela Gnädinger 

Mitarbeiterin Sozialdienst 

Tel. + 41 (0)58 144 63 45 

sozialdienst.ksk@stgag.ch 

 

Ernährungsberatung Ernährungsberatung Logopädie 

Annette Wild  

Ernährungsberaterin 

Tel. +41 (0)58 144 80 35 

ernaehrungsbera-

tung.ksk@stgag.ch 

 

Laura Beyer 

Ernährungsberaterin 

Tel. +41 (0)58 144 62 10 

ernaehrungsbera-

tung.ksk@stgag.ch 

Kathrin Venner /  

Elisabeth Winkler 

Logopädinnen 

Tel. +41 (0)58 144 68 18 

logopaedie@stgag.ch 
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Langzeitpflege Vertretung  

Karsten Hopbach 

Bereichsleitung Langzeit 

Tel. +41 (0)58 144 65 00 

karsten.hopbach@stgag.ch 

 

Alban Qafleshi 

Stationsleitung Langzeit 

Tel. +41 (0)58 144 65 03 

alban.qafleshi@stgag.ch 
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